Jova teba nomen proprium est soli vero Deo.

Dominus
virtutum
car. Deus?

virtutes morales, quæ dicuntur *âpirai*, sed vires et potentie, quæ dicuntur *divânic*. Itaque Dominus virtutum est Dominus virtum et potentiarum, quales precipue sunt castrorum acies ordinate. In vulgari etiam sermone exercitus armati dici solent, *les forces*. Ex his habemus Christum Dominum vere ac proprie esse Deum, non creaturam, ut Ariani alique permulti hæretici voluerunt. Nam

in hoc Psalmo dicitur *Dominus virtutum*, sive *exercituum*, quod nomen in tota Scriptura sacra soli Deo tribuitur; necnon *Rex gloria*, id est, Rex celestis Jerusalem, quæ est regio lucis, et summæ æternæque claritatis; quod sine dubio soli Deo vero convenire potest. Additur in hebreo *כִּלְכֵּל selah*, semper, ut significetur Christum regem esse glorie, non ad tempus, sed in omnem æternitatem.

Christus
vera
Deus.

PSALMUS XXV

SECUNDUM HEBRÆOS.

V. v. — 1. In finem, Psalmus David.

Ad te, Domine, levavi animam meam :
2. Deus meus, in te confido; non erubescam :

3. Neque irideant me inimici mei; etenim universi, qui susinunt te, non confundentur.

4. Confundantur omnes iniqua agentes supervacue.

Vias tuas, Domine, demonstra mihi, et semitas tuas edoce me.

5. Dirige me in veritate tua, et doce me : quia tu es Deus salvator meus, et te sustinui tota die.

6. Reminiscere miserationum tuarum, Domine, et misericordiarum tuarum, quæ a sæculo sunt.

7. Delicta juventutis meæ, et ignorantias meas ne memineris.

Secundum misericordiam tuam memento mei tu : propter bonitatem tuam, Domine.

8. Dulcis et rectus Dominus; propter hoc legem dabit delinquentibus in via.

9. Diriget mansuetos in iudicio : docebit modestos vias suas.

10. Universæ viæ Domini, misericordia et veritas, requirentibus testamentum ejus, et testimonia ejus.

11. Propter nomen tuum, Domine, propitiaberis peccato meo; multum est enim.

12. Quis est homo qui timet Dominum? legem statuit ei in via, quam elegerit.

13. Anima ejus in bonis demorabitur, et semen ejus hæreditabit terram.

14. Firmamentum est Dominus timentibus eum : et testamentum ipsius, ut manifestetur illis.

15. Oculi mei semper ad Dominum, quoniam ipse evellat de laqueo pedes meos.

V. s. h. — David.

Ad te, Domine, animam meam levo.
Deus meus, in te fisis sum, ne confundar, ne latentur [h. neque exultent in me] inimici mei.

Sed universi qui sperant in te non confundantur : confundantur qui iniqua gerunt frustra.

Vias tuas, Domine, ostende mihi, semitas tuas doce me.

Deduc me in veritate tua, et doce me : quia tu [al. add. es] Deus salvator meus, te expectavi tota die.